
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 189 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 59 DEL 29-03-2022 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI-CONFERIMENTO 

INCARICO CONSULENZA LEGALE STRAGIUDIZIALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale dell’Area Amministrativa n.29 del 23.02.2022 

con la quale è stata indetta la procedura di selezione di che trattasi e avente ad oggetto: 

“Avviso di selezione per conferimento incarico di consulenza legale stragiudiziale-

approvazione atti”. 

Dato atto che l’avviso per la ricezione delle candidature è stato regolarmente pubblicato a 

far data dal 24.02.2022 al seguente link https://www.comune.pievetorina.mc.it/wp-

content/blogs.dir/48/files/avviso-.pdf; 

Dato atto che la data di scadenza per la ricezione delle istanze di partecipazione è stata 

stabilita nel giorno 11.03.2022; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 29-03-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

Preso atto che entro il termine perentorio anzidetto sono pervenute all’Ufficio Protocollo 

comunale le seguenti n.7  istanze, come da documentazione agli atti della pratica: 

1. prot.n. 2525 del 04.03.2022; 

2. prot.n. 2605 del 07.03.2022; 

3. prot.n.2613 del 07.03.2022; 

4. prot.n. 2946 del 15.03.2022; 

5. prot.n.2948 del 15.03.2022; 

6. prot.n. 2956 del 15.03.2022; 

7. prot.n. 2962 del 15.03.2022; 

Dato atto che l’Amministrazione procedente ha provveduto con l’ausilio dei propri Uffici 

all’attività di esame, verifica e valutazione della documentazione amministrativa 

trasmessa da ciascuno dei n. 7 candidati ai fini dell’ammissione alla procedura di 

selezione, a norma dell’art. 3 dell’avviso di selezione; 

Ritenuto che, espletata la disamina di cui al paragrafo precedente, tutte le istanze risultano 

pervenute devono essere considerate formulate entro il termine perentorio, secondo le 

modalità indicate nell’avviso e pertanto ammissibili, salva in ogni caso l’attività di 

verifica a norma di legge delle auto-dichiarazioni rese dai candidati; 

Considerato che appare adeguato garantire l’anonimato dei candidati fino 

all’espletamento del colloquio e quindi fino all’approvazione della graduatoria finale; 

Atteso dunque che a seguito di verifica istruttoria si è proceduto alla predisposizione di 

un elenco di candidati, ammessi alla procedura, reso per n. di protocollo secondo l’ordine 

cronologico progressivo così indicato nel prospetto di cui all’allegato “A”; 

 

Visti: 

- Art.107 del d.lgs 267/00; 

- L.241/90; 

- Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare l’allegato prospetto “A contenente l’elenco degli ammessi alla 

procedura in oggetto reso per n. di protocollo secondo l’ordine cronologico 

progressivo. 

3. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del suddetto elenco. 

4. Di comunicare a ciascun candidato ammesso la pubblicazione di cui al punto 

precedente specificando il proprio. 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 29-03-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

5. Di stabilire che con separato e autonomo provvedimento sarà nominata la 

commissione giudicatrice alla quale saranno demandate le operazioni di valutazione 

delle domande ammesse nel rispetto di quanto stabilito all’art. 5 e ss. dell’avviso 

pubblico.  

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per l’ente. 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 29-03-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 29-03-2022    al 13-04-2022 

Lì  29-03-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


